2019年7月12日

会員各位

サステイナブルキャンパス推進協議会 2019年次大会

発表者の募集について

サステイナブルキャンパス推進協議会

 サステイナブルキャンパス推進協議会（CAS-Net JAPAN）は、大学キャンパスでの活動を通じて持続可能な

環境配慮型社会の構築に貢献することを目的とし、2014年3月に発足しました。設備改修による新たな省エ

ネルギー技術導入等のハード面での取組から、地域連携や学生活動等により環境負荷低減を目指すソフト面

での取組まで、各大学等ではサステイナブルキャンパス構築に向けて様々な取組が行われています。CAS-Net

JAPAN では、そのような各大学等の特色を活かした取組事例について発表いただき、情報交換・意見交換の

場として活用いただくために、年次大会を毎年開催しています。下記の通り、今年の年次大会での発表者募

集を行いますので、奮ってご応募くださいますようお願いいたします。

なお今年度より、会員から推薦のある非会員の方からも取組事例について発表いただけるようになりまし

た。皆さまのご応募をお待ちしております。

記

１．応募資格 ・CAS-Net JAPANの個人会員又は法人等会員となっている法人等に所属する者

・上記会員からの推薦があった非会員

２．発表日時 2019年11月23日(土) 13:30～15:10（予定）

３．開催場所 名古屋大学

（会場：東山キャンパスESホール・ES総合館2階講義室）

４．発表テーマ ①キャンパスのサステイナビリティに配慮した建築･設備

②キャンパスのサステイナビリティに配慮した大学運営・地域連携

③キャンパスのサステイナビリティに配慮した学生活動

５．発表時間 15-20分程度（質疑応答を含む）

６．発表順 原則として先着順としますが事務局にて調整させていただきます。

７．大会参加費・旅費等 発表者の負担とします。

８．応募申込み 別添「発表申込書」により、メールでお申し込みください。

９．応募締切 2019年 9月30日（月）必着

10. 発表資料提出締切 2019年10月23日（水）必着

*Powerpoint形式（.ppt）のファイルをお送り願います。

11．問合せ・資料提出先 サステイナブルキャンパス推進協議会事務局

（京都大学施設部環境安全保健課サステイナブルキャンパス推進室）

TEL 075-753-2362

e-mail:kankyo-sustainable-campus@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

＊年次大会についての詳細は後日ご案内いたします。

以上